



## WYŻSZY URZĄD GÓRNICZY

BAG.240. 18 .2019  
l.dz. 19158 /06/2019/AF

Katowice, dnia czerwca 2019 r.

**dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem zamówienia jest usługa kompleksowego utrzymania czystości w siedzibie Okręgowego Urzędu Górniczego w Warszawie, zlokalizowanej przy ul. Wilczej 46, obejmująca sprząatanie wnętrza obiektów**

Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2018 r. poz. 1986, ze zm.), zwanej dalej ustawą, zamawiający przekazuje treść zapytania wraz z wyjaśnieniami do specyfikacji istotnych warunków zamówienia, zwanej dalej „SIWZ”.

**Pytanie:**

„Zamawiający wymaga, aby papier toaletowy posiadał białosc min. 90%. Zgodnie z informacją od wiodących producentów materiały higieniczne o najwyższej jakości mają białosc na poziomie powyżej 80%. Wobec tego prosimy o dopuszczenie takiego poziomu białosci materiałów higienicznych, pozostawiając inne wymagania dla materiałów higienicznych bez zmian.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuję, że w zamian wymaganego procentu białosci określonego dla materiałach higienicznych takich jak papier toaletowy, ręczniki kuchenne, ręczniki papierowe, itp., dopuszcza, aby ww. materiały higieniczne były śnieżnobiałe, o wysokim stopniu białosci.

**Pytanie:**

„Prosimy o dopuszczenie ręczników papierowych 2-warstwowych.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza ręczniki papierowe 2-warstwowe.

**Pytanie:**

„Zamawiający wymaga, aby ręczniki kuchenne posiadały atesty PZH. Informujemy, iż z dniem 01.01.2003r. ustała prawnie obowiązująca konieczność uzyskiwania atestów PZH, w związku z tym prosimy o zrezygnowanie z tego wymogu. Podstawą prawną jest ustawa z dnia 30 sierpnia 2002 r. o systemie oceny zgodności z późniejszymi zmianami (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1226), znosząca rozporządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22.03.1928, które było podstawą prawną procedury rejestracji przedmiotów użytku w PZH.

Jednocześnie pragniemy zaznaczyć, że zgodnie z obowiązującymi przepisami, materiały higieniczne nie posiadają specjalnych atestów dopuszczających do obrotu.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że rezygnuje z wymogu posiadania atestu PZH lub świadectwa dopuszczenia do obrotu przez środki utrzymania czystości oraz środki higieny osobistej wskazane przez zamawiającego w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia, stanowiących załączniki do specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

**Pytanie:**

„Prosimy o informację jakie dozowniki na mydło w płynie–wkłady jednorazowe czy na mydło dolewane posiada Zamawiający?”

**Odpowiedź:**

Zamawiający posiada 1 dozownik na wkład jednorazowy oraz 3 dozowniki na mydło dolewane.

**Pytanie:**

„W związku z prowadzonym postępowaniem Wykonawcy prosi o doprecyzowanie zapisów SIWZ. W pkt 9 Zamawiający pisze, że sprzątanie popołudniowe odbywać się będzie w dni robocze w godzinach od 16:00 do 22:00, natomiast w pkt. 14 Zamawiający wprowadza zapis o stanowisku Serwis dzienny, jednak tylko w kontekście obowiązku posiadania odpowiedniego stroju. W żadnym innym miejscu SIWZ Zamawiający nie podaje informacji o częstotliwości, ilości godzin i zakresie pracy serwisu dziennego. W związku z powyższy Wykonawca prosi o uszczegółowienie zapisów, ponieważ mogą być one kluczowe dla przeprowadzenia poprawnej wyceny zamówienia.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający modyfikuje zapis znajdujący się w pkt I.14 szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia, stanowiącego załącznik nr 1 do SIWZ.

BYŁO:

14. Wszystkie osoby wykonujące bezpośrednio czynności będące przedmiotem zamówienia powinny być wyposażone przez wykonawcę w jednolitą odzież roboczą, dodatkowa osoba świadcząca serwis dzienny ma być ubrana w uniform o wyglądzie dostosowanym do obsługi narad.

PO ZMIANIE JEST:

14. Wszystkie osoby wykonujące bezpośrednio czynności będące przedmiotem zamówienia powinny być wyposażone przez wykonawcę w jednolitą odzież roboczą.

**Pytanie:**

„Czy liczba koszy o wielkości 35 l to 145 szt?”

**Odpowiedź:**

Zamawiający modyfikuje zapis znajdujący się w pkt I.4.17 szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia, stanowiącego załącznik nr 1 do SIWZ.

BYŁO:

17. worki na śmieci o poj. 35 l (145 koszy), grubość worka min. 0,014 mm, o poj. 60 l (30 koszy), grubość worka min. 0, 016 mm, o poj. 120 l (4 kosze), grubość worka min. 0,025 mm, czarne, mocne,

PO ZMIANIE JEST:

17. worki na śmieci o różnej pojemności (obecna ilość koszy 19 szt.),

**Pytanie:**

„Z jakiego materiału wykonane są kosze /np. plastik, metal/?”

**Odpowiedź:**

Kosze wykonane są z plastiku.

Biorąc pod uwagę powyższe zamawiający przedłuża termin składania ofert i tym samym dokonuje zmianę SIWZ w następującym zakresie:

➤ w pkt XIV.1 dotyczącym terminu i miejsca składania ofert:

BYŁO:

1. Oferty należy składać do dnia **18.06.2019 r.** do godz. **10:00** w siedzibie zamawiającego w kancelarii (pokój nr 33, parter).

PO ZMIANIE JEST:

1. Oferty należy składać do dnia **19.06.2019 r.** do godz. **10:00** w siedzibie zamawiającego w kancelarii (pokój nr 33, parter).

➤ w pkt XV.1 dotyczącym terminu i miejsca otwarcia ofert.

BYŁO:

1. Otwarcie złożonych ofert nastąpi w **dniu 18.06.2019 r.** o godz. **10:30** w siedzibie zamawiającego w sali nr 220 (II piętro).

PO ZMIANIE JEST:

1. Otwarcie złożonych ofert nastąpi w **dniu 19.06.2019 r.** o godz. **10:30** w siedzibie zamawiającego w sali nr 220 (II piętro).

Pozostałe zapisy SIWZ nie ulegają zmianie.

DYREKTOR GENERALNY  
  
Krystyna Samek-Skwara

*Handwritten notes:*  
112 (Jan)

